108
ПОЛУПРОМЫШЛЕННЫЕ СИСТЕМЫ PAC
БЕСПРОВОДНОЙ
КАНАЛЬНЫЕ СРЕДНЕНАПОРНЫЕ
Серия FDUM-VH
FDUM40/50/60/71/100/125/140VH
ТИХИЕ. Кондиционеры FDUM-VH тихие (от 25 дБ(А)),
поэтому часто применяются в объектах жилого

                           демонтажа вентилятора;
                       (b) Проложите трубы и провода не заграждая область
Символ Расшифровка
Мощность 40-60 71
A Штуцер (газ) Ø12,7 (1/2”) (Вальцовка) Ø15,88 (5/8”) (Вальцовка)
B Штуцер (жидкость) Ø6,35 (1/4”) (Вальцовка) Ø9,52 (3/8”) (Вальцовка)
C1 Дренажный шланг Наружный диаметр штуцера Ø32
Внутренний диаметр штуцера Ø25
C2 Дренажный шланг (при сливе
самотеком) Внутренний диаметр штуцера Ø20
D Отверстие для электрических
проводов
Е Шпильки М10
F Отверстие для подмеса свежего
воздуха Выбивное  Ø150
G Отверстие для подключения
воздуховода Выбивное  Ø125
H Сервисный лючок (450х450)
Модель P R S T
40-50 786 750 680 660
60-71 986 950 880 860
Пространство для монтажа и сервиса
Люк сбоку от блока
Люк под блоком
СХЕМА ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СОЕДИНЕНИЙ
Кабель электропитания
(см. раздел «Наружные блоки»)
Межблочный кабель: 4х1,5 мм²
FDUM40-71VH
Автоматический выключатель
Наружный блок
(питание 220/380 В
в зависимости от модели)
Внутренний блок
Пульт управления
LN
Х Y
Х Y
1 2/N 3
1 2/N 3
113
Ед.изм.: мм
FDUM100-140VH
Подвес
(воздуховод)
Вход воздуха
(в
оз
ду
хо
во
д)
(в
оз
ду
хо
во
д)
Дренажный
переходник
(аксессуар,
устанавливается
при монтаже)
(расстояние между шпильками)
(воздуховод)
Выход воздуха
60
0 и
ли
 м